PORTARIA N.º 852/2020 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia Assessora Técnica (DA-3) do Gabinete
da Reitoria.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o protocolo nº 17.002.752-3;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear a professora Edinéia Fátima Navarro Chilante, RG 4.303.146-5

para o cargo de Assessora Técnica do Gabinete da Reitoria, simbologia DA-3, a

partir de 15 de outubro de 2020 até 31 de dezembro de 2020, com as seguintes

atribuições: assessorar na elaboração e escrita de documentos oficiais do gabinete:

oficios, memorandos, resoluções e atas; elaborar relatórios técnicos e

administrativos referentes à gestão; auxiliar a escrita de documentos solicitados

pelos órgãos de controle -TCE, CGE, e outros; outras tarefas designadas pelo reitor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e

produz efeitos financeiros a partir de 15 de outubro até 31 de dezembro de 2020.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 28 de outubro de 2020.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor